
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 

gemeente Scherpenzeel 2025 

gelet op: 

  

• Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• Artikel 76a van de Participatiewet; 

• Artikel 53 van de IOAW; 

• Artikel 53 van de IOAZ; 

• Bbz 2004; 

• Paragraaf 8.3 van de Verordening Participatiewet gemeente Scherpenzeel 2024; 

overwegende dat: 

  

het college van burgemeester en wethouders van Scherpenzeel gehouden is tot het houden van toezicht 

op de rechtmatigheid in het kader van de Participatiewet, de Wet inkomensvoorziening oudere en ge- 

deeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW), de Wet inkomensvoorziening oudere en 

gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) en Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 

2004 (Bbz 2004), en hiertoe toezichthouders dient aan te wijzen; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz gemeente Scherpenzeel 2025 

Artikel 1 Definities 
1. In dit besluit wordt verstaan onder: 

Awb: Algemene wet bestuursrecht; a. 

b. IOAW: Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers; 

c. IOAZ: Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelf- 

standigen; 

d. Toezichthouder: persoon, belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de Participatiewet, IOAW en de IOAZ, in het bijzonder voor zover het de 

rechtmatigheid betreft. 

Artikel 2 Aanwijzing 
- De consulenten werk, inkomen & inburgering van de gemeente Scherpenzeel en 

- De ambtenaren van de gemeente Amersfoort die de taken van Sociale Recherche uitvoeren 

aan te wijzen als toezichthouder en te belasten met het toezicht op de naleving, het feitelijk toepassen 

en/of uitvoeren van hetgeen bij of krachtens de Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz is bepaald alsmede 

de uitvoering van de daarop gebaseerde bestuursrechtelijke maatregelen. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, IOAW, IOAZ en 

Bbz gemeente Scherpenzeel 2025’. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt de dag na publicatie in werking. 

Aldus besloten in de vergadering van 1 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van Scherpenzeel, 

De secretaris, R. ’t Hoen 

De burgemeester, M.C. Teunissen-Willemsen 

Nr. 340906 

GEMEENTEBLAD 5 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Scherpenzeel 

Gemeenteblad 2025 nr. 340906 5 augustus 2025 1 


